Об установлении ставок платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников

Утративший силу
Решение Маслихата города Астаны от 26 мая 2005 года N 144/18-III.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 20 июня 2005 года N
393. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 21 декабря 2009 года
N 286/42-IV
     Сноска. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 21.12. 2009 N
286/42-IV
      Рассмотрев материалы, представленные акиматом города Астаны,
руководствуясь Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля статьей 38
2003 года и Кодекса Республики Казахстан от 12 июня 2001 года "О статьей 454
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)",
м а с л и х а т  г о р о д а  А с т а н ы  Р Е Ш И Л :
     1. Установить ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников согласно приложению.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня регистрации в органах юстиции.
     П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
     маслихата города Астаны              Б. Смаилов
     С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а
     города Астаны                        В. Редкокашин
     Согласовано:
     Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
     п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  и
     р е г у л и р о в а н и я  п р и р о д о -
     пользования города Астаны            А. Мамлин
У т в е р ж д е н ы
р е ш е н и е м  м а с л и х а т а  г о р о д а  А с т а н ы
от 26 мая 2005 года N 144/18-III
С т а в к и
платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников
Б а с -
сейны
рек

В и д
специ-
ально-
г о
водо-
поль-

Жили-
щ н о -
эксп-
луата-
цион-
ные  и

Промыш-
л е н -
ность,
включая
тепло-
энерге-

Сельс-
к о е
х о -
зяйс-

Прудо-
в ы е
х о -
зяйст-
в а ,
осуще-

Рыбное
хозяйс-
т в о ,
потре-
бители,
произ-

Гидро
энер-
гети-
к а ,
т е н -
г е /

Вод-
н ы й
тран-
спорт

зова-
ния

комму-
наль-
н ы е
услуги
тенге/
куб.м.

т и к у
тенге/
куб.м.

т в о ,
тенге/
куб.м.

ствля-
ю щ и е
забор
и з
водных
источ-
ников,
тенге/
куб.м.

водящие
о т л о в
рыбы на
водных
источ-
никах,
тенге/
тонна

к в т .
час

тен-
г е /
т.км

1  | Б а с с е й н
 | р е к и
 |Ишим

0,036 0,1007 0,0288 0,0288 72,35 0,0101 0,0029

2  | Б а с с е й н
 | р е к и
 |Нуры

0,0403 0,1151 0,0331 0,0316 81,69 - -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан